महाराष्ट्र राज्य, पणेु यांना आहरण व संदवतरण अदिकारी घोदषत करण्यास संदभग क्र. (7) च्या शासन 
दनणगयान्वये मान्यता देण्यात आली आहे 

2. सन 2025-26 या आर्थथक वषासाठी कें द्र शासनाने कें द्र परुस्कृत प्राथदमक कृषी पतपरुवठा सहकारी 
संस्थांचे संर्णकीकरण या योजनेकदरता रु. 9,13,70,528 (रुपये नऊ कोटी तेरा लाख सत्तर हजार पाचशे 
अठ्ठावीस फक्त) इतक्या रकमेची मात ृ मंजरूी (Mother Sanction) ददली असल्याचे संदभग क्र. (6) च्या 
पत्रान्वये कळदवले आहे. कें द्र दहस्यापोटी उपलब्ि करून ददलेला रू. 9,13,70,528 (60 टक्के) इतका दनिी 
तसेच त्यास समरूप राज्य शासनाचा रु. 6,09,13,685.3 (40 टक्के ) इतका दनिी या योजनेचे “आहरण व